Num. 13.  
Y son conformes en el tiempo en que conuenien.

Num. 14.  
Por la posesion decenaria que consta de la vna y otra prouança antecedente a la demanda resulta titulo en fauor de la Yglesia para obligar a los pegujareros a que in futurum contribuyan, etiam si rustici sunt.

cap. Apostolica de simon. Quod etiam procedit in rusticis, ex eleganti text. in l. litibus, C. de agrico. & censit. lib. 11. vbi Bart. idem etiam tenet Bald. in dict. l. si certis annis, C. de pact. num. 18. Paul. de Castr. cons. 57. aliàs in antiquis, 303. num. 3. ibi: Neque etiam obstat si dicatur, quod dict. l. cum de in rem verso non habet locum in rusticis secundum quosdam, videlicet secundum Specul. quod in rusticis non sufficiant solutiones factæ per longum tempus decem annorum, sed debeant esse factæ per longissimū, scilicet triginta, vt ipse notat in tit. de restit. spol. §. nunc dicamus in 3. col. Nam primum dictum reprobatur Bald. in l. si certis annis, C. de pact. dicens quod imo locum habet etiam in rusticis. Secundum repræbat Domin. An. de Bu. in cap. significauit de censib. dicens, & communis opinio legistarū est in contrarium quod & in rusticis sufficiat longum tempus, & bonus text. est cum glos. expressus per quem vtrumque dictum probatur, in l. litibus, C. de agricol. & censit. lib. 11. qui loquitur in rusticis, & dicit sufficere longum tempus, & ibi Bart. expresse dicit hæc verba formaliter, & ex hac lege probatur aperte, quod si per decem annos respondi mibi de pensione tanquam inquilinus, vel tanquam colonus de redditibus, quod ex hac præstatione probatur te esse colonum, vel inquilinum meum. Alex. cons. 124. num. 2. vol. 4. Iaf. in §. præiudiciales, num. 50. in fit. de action. & in l. si certis annis, n. 6. vers. Tertio extende, & ex quam plurimis Menoch. lib. 3. præsumpt. 131. n. 70.

Num. 15.

Lo dicho procede, aunque antes de los diez años los pegujareros estuuiessen en posesion de no pagar, por ser visto auerla renunciado.

Y aun en caso que los pegujareros estuuiessen antes en posesion de no pagar, esta, la perdieron con la contribucion, por espacio del dicho tiempo, vt notat Ioan. de Immol. cons. 117. num. 20. Ant. Gabriel, tit. de restit. spol. concl. 5. num. 22. Paul. de Castr. cons. 30. col. 2. vers. Secundo videndum, lib. 2. num. 2. in fin. ibi: Si vero per alium, siue per ipsorum voluntatem fait remota, tunc eo ipso, quod potuerunt reponere, & neglexerunt, similiter perdidit ciuilem possessionem, quam animo retinebant, naturalem vero statim ante negligentiam per ea, que plene notantur, per Bart. ff. de acq. poss. l. si ideo, §. si forte, & per Innocent. in cap. querelam de elect. in glos. que incipit, dicunt quidam, maxime stando per decenium, vt ibi notanter per eum. vt etiam ignorans naturalem occupatum negligens per decem annos recuperare perdat ciuilem.